1

RESULTADO RETIFICADO – EDITAL Nº 001/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

– EDUCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

Sr. BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO, no uso de suas atribuições legais, e em

cumprimento às normas previstas no artigo 34 e seguintes da Lei Complementar Municipal

nº 023/2012, de 23 de janeiro de 2012, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos dos Servidores do Poder Executivo do Município de Conquista,

estabelece normas de enquadramento, institui nova tabela de vencimentos e dá

outras providências.” e suas alterações posteriores e também na Lei Complementar nº

011/2010, de 26 de Novembro de 2010, que: “Dispõe sobre o Plano de Carreira, Cargo se

salários dos profissionais da Educação Básica do Município de Conquista.” e suas

alterações posteriores, torna público aos interessados, o seguinte:

1 – Em atendimento à Recomendação nº 001/2025 do Ministério Público de

Minas Gerais, resolvemos cancelar as notas das entrevistas realizadas no mencionado

processo seletivo, para tanto segue as notas dos cargos abaixo especificados com a devida

desconsideração:

CARGO: SECRETÁRIA ESCOLAR

N° CANDIDATO TÍTULOS
01 GISELE DAS GRAÇAS GONÇALVES 34
02 FERNANDA DE SOUZA SIQUEIRA 34
03 MARIANA CARNEIRO DOS SANTOS SALES 33
04 CAIO TAGLIATI GOMES 32
05 AMANDA MATHEUS 31,25
06 HUGO EDMUNDO CANASSA 27,25
07 BRENDA RANIELI NASCIMENTO CAETANO 27,0
08 ANA CLARA SILVESTRE ZULIANI 26,5
09 MARIA APARECIDA VIEIRA 25,0
10 ISAIAS DO PRADO DE OLIVEIRA 25,0
11 CAMILA MARIA BISINOTO 25,0
12 VERÔNICA SILVA BATISTA 25,0
13 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GONÇALVES 25,0
14 LUCIANA CRISTINA BORGES RAMOS 25,0
15 LARISSA ABDALLA ROSSI 24,25
16 ERIKA CRISTINA DORO 23,75

2

17 FERNANDO FERREIRA LIMA FILHO 22,5
18 PIETRO FILIACI DA SILVA 22,0
19 REJANI ROSA DE OLIVEIRA 21,75
20 CLEMENS IZABEL MOISES LIMIRIO FARIA 21,5
21 NEUZA TEREZINHA MATTIOLI DE SOUSA 20,5
22 LOURDES GALLIS DE OLIVEIRA 19,5
23 PEDRO HENRIQUE SOARES PINTO 19,0
24 WELLINGTON JUNIOR DAIOLA 18,5
25 ROSELI PAMPLONA DA SILVA TURA 17,5
26 MICHELLI DAIENE DE ARAUJO 17,5
27 MARIA PAULA PAMPLONA NETO 17,5
28 JULIANA SPIRANDELI RAMOS86 17,0
29 POLIANE PAMPLONA DE ALMEIDA BORGES 17,0
30 JOÃO VITOR FERNANDES DAMASO 17,0
31 DYOUSE KELLY SOARES FEDRIGO 17,0
32 JEFFERSON FRAGOSO DOS SANTOS 17,0
33 CLAUDIA APARECIDA CONSTANTINO 16,75
34 TATIANE DOS REIS BATISTA 16,75
35 ANA CLAUDIA FRANCISCA DO NASCIMENTO 16,75
36 GUSTAVO LEANDRO DOS SANTOS MAHLER 16,5
37 LETICIA APARECIDA SIQUEIRA DE FARIA 16,5
38 TALIA VITÓRIA CEARENSE 16,5
39 FERNANDA FILIACI 16,25
40 JULIA STHEFANNY ARDUINI 16,25
41 MARTA LETÍCIA ABDALLA 17,75
42 SIMONE DE MOURA DIAS 15,5
43 DARLLES DANIELE BATISTA DA ROCHA 15,25
44 RENATA VIVYANE DE SOUZA MATTIOLI 15,0
45 CREMILDA TIBURCIO DE SOUZA OLIVEIRA 15,0
46 NAYARA LETICIA DA SILVA PAMPLONA VAZ 15,0
47 BEATRIZ DE MOURA JULIANI 15,0
48 CRISTIANE DE FÁTIMA JULIANI 14,75
49 TAIS CRISTINA DOS SANTOS CEARENSE 14,75
50 JHENIFER NATACHA PEREIRA DE PAULA 14,75
51 ANA JULIA DE OLIVEIRA MOREIRA 14,75
52 SIMONE RODRIGUES RONCOLATO DOS SANTOS 14,5
53 MARIA EDUARDA CASSIMIRO 14,25
54 LEANDRO PINHO DE FIGUEIREDO 13,75
55 ANNA BARBARA DAMIÃO R. DO NASCIMENTO 13,75
56 LARISSA DOS SANTOS RODRIGUES 13,75
57 CARLA APARECIDA RODRIGUES 13,5
58 RAPHAELA FARIA CARAMORI 13,5
59 CINTIA SILVA FIUZA 13,25
60 KELLY CRISTINA RODRIGUES  DA SILVA SOUZA 12,75
61 LUNA EDUARDA GOMES BIZINOTO 12,25
62 SILVIA EURIPA DE ARAUJO SOUZA 0
63 JOICE CAMILA GOMES SILVA 0
64 GABRIELA FARIA RIVAS 0
65 MÔNICA SERVATO SOARES 0
66 PABLINE GABRIELE PEREIRA DE SOUSA 0
67 THAUANE RODRIGUES PEREIRA 0
68 HAGATA NAYARA PEREIRA JACINTO 0

3

69 MIRIAM LÚCIA DA SILVA MATOS 0
70 FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS FILHO 0
71 KARINE GOMES DE MELO 0
72 JESSICA DA SILVA RODRIGUES 0
73 ANA BARBARA CRISPIM DOS REIS 0
74 ERINA THAYNA MUNIZ DA SILVA 0

CARGO: PSICOPEDAGOGO

N°

CANDIDATO

TÍTULOS
01 KATIANE BEATRIZ DA SILVA PAGNAN 35
02 VALÉRIA DOS SANTOS SILVA 30
03 ARIANE LILIAN RESENDE SILVA DIAS 25
04 ANA CLAUDIA ANDRADE 20
05 IZABEL CRISTINA RITA 20
06 ANA MARIA FLORENTINO BATISTA 10
07 GABRIELA BISINOTO STORTI 10

CARGO: PSICÓLOGO

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR

Nº

CANDIDATO

TÍTULOS
01 KATIANE BEATRIZ DA SILVA PAGNAN 25
02 REGINA RONCOLATO FEDRIGO 20
03 CARMEM SIMONE ALEIXO 20
04 FABIA ROGERIA CAMPOS GONZAGA STORT 20
05 LAUDICEIA ESTEVAM RAMOS DE SANTI 20
06 GABRIELA BISINOTO STORTI 20
07 FÁTIMA CRISTINA PEREIRA SANTANA 15
08 CRISTIANA JULIANI 15
09 FLAVIANA DE CARVALHO 15
10 RITA DE CASSIA MENDES 15
11 WEMERSON DOS REIS BORGES 15
12 MARIA DAS DORES LACERDA 10
13 ROSSANA MARIA CRISPIM REIS 10
14 ANA CLAUDIA ANDRADE 10
15 ELESSANDRA FATIMA DE OLIVEIRA 10
16 DEBORA CRISTINA BOTAS 10
17 ARIANE LILIAN RESENDE SILVA DIAS 10
18 GUSTAVO LEANDRO DOS SANTOS MAHLER 10
19 TULIO CAMPANATI DE OLIVEIRA 10
20 IZABEL CRISTINA RITA 0
21 DEBORA CRISTINA DA SILVA CRUVINEL 0
22 LUZINETE LESSA DE CARVALHO 0

N°

CANDIDATO

TÍTULOS

01 MIRIAM LUCIA DA SILVA MATOS 5
02 ALESSA BRUNO BERNARDES 0

4

23 ROSELENE ALVES DA SILVA 0
24 ANA DANIELA ZAGO 0
25 SONIA DE FATIMA LUCAS DA CRUZ 0
26 MAIRA ANTONIA GOMES FERNANDES 0
27 ADRIANA ESTEVAM FERREIRA MASSA 0
28 ANA CAROLINA VIEIRA DE SOUZA 0
29 SILVIA EURIPA DE ARAUJO SOUZA 0

2 – O cargo de Auxiliar de Serviços Gerais da Educação como não foi

objeto de entrevista, não sofreu nenhuma alteração;

3 – Os cargos de Professor de Educação Infantil, Professor de Educação

Básica e Profissional de Apoio serão objeto de posteriores retificações, se
necessário.

Conquista/MG, aos 07 (sete) dias do mês de abril de 2025.

BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO
Prefeito Municipal

  SUELI APARECIDA SPIRANDELI DE SANTI
Secretária Municipal de Educação

	6e8ecd8914d4181634316eae683b665963bf2e697c2d7487c748ef8e151d193c.pdf
	6e8ecd8914d4181634316eae683b665963bf2e697c2d7487c748ef8e151d193c.pdf